

Sonkajärven yhtenäiskoulun vuosiluokkien 1-9 järjestyssäännöt

Järjestyssääntöjen tarkoitus ja soveltaminen

Perusopetuslaki – ja asetus määrittelevät koulun toimintaa ja opetuksen järjestämistä. Kouluilla tulee olla järjestyssäännöt ja kurinpitotoimia koskeva suunnitelma.

Sonkajärven Yhtenäiskoulussa koulussa noudatetaan voimassa olevaa Suomen lainsäädäntöä. Järjestyssäännöt perustuvat lakeihin ja opetushallituksen ohjeisiin. Järjestyssääntöjen rikkomisesta tulevat seuraamukset määritellään kurinpitotoimia koskevassa suunnitelmassa.

Järjestyssääntöjen tarkoitus on edistää koulun sisäistä järjestystä, opiskelun esteetöntä sujumista sekä koulu yhteisön turvallisuutta ja viihtyisyyttä. Järjestyssäännöt ovat voimassa koulu aikana, koulun tilaisuuksissa sekä koulun ulkopuolisessa toiminnassa. Koulun alue on koulurakennus ja siihen kuuluvat piha-alueet.

Oppilaan oikeudet

Oppilailla on oikeus maksuttomaan perusopetukseen, oikeus yhdenvertaiseen ja tasa-arvoiseen kohteluun, oikeus henkilökohtaiseen vapauteen ja koskemattomuuteen sekä oikeus yksityiselämän suojaan.

Oppilailla on oikeus tulla kuulluksi itseään koskevissa asioissa.

Opettajat tekevät parhaansa hyvän oppimisilmapiiriin ja asianmukaisen opiskelu ympäristön luomisessa.

Oppilaan velvollisuudet

Oppilaan on käyttäydyttävä muita kiusaamatta ja syrjimättä sekä toimittava siten, ettei hän vaaranna muiden opiskelijoiden, oppilaitos yhteisön tai opiskelu ympäristön turvallisuutta tai terveyttä.

Oppilaalla on velvollisuus suorittaa tehtävänsä tunnollisesti ja käyttäytyä asiallisesti oppitunneilla.

Puhelin pidetään äänettömällä, repussa tai puhelinparkissa. Puhelinta käytetään oppitunneilla vain opettajan ohjeistuksen mukaisesti opetustarkoituksessa. Vuosiluokilla 1-6 puhelimia ei käytetä myöskään välitunneilla.

Opettajalla on oikeus ottaa haltuunsa opetusta häiritsevät laitteet ja välineet. Mikäli oppilas ei luovuta pyynnöstä huolimatta puhelinta tms. opettajan sitä pyytäessä, on opettajalla oikeus ottaa laite haltuun lopputunnin tai -päivän ajaksi. Opettaja määrittelee häiritsevän käytön.

Opettajalla on oikeus poistaa luokastaan oppituntia häiritsevä oppilas.

Oppilaalla on velvollisuus osallistua opetukseen, ellei hänelle ole myönnetty lupaa poissaoloon. Oppitunti alkaa kellon soidessa ja päättyy opettajan ilmoittamana ajankohtana.

Hyvä käytös

Yhtenäiskoulussa käyttäytyään asiallisesti muita ihmisiä kohtaan. Kielenkäytön tulee olla asiallista ja hyvien tapojen mukaista.

Toisesta henkilöstä otettua valokuvaa tai videota ei saa julkaista ilman tämän lupaa internetissä, sosiaalisessa mediassa tai muussa julkisessa paikassa. Kuvaaminen ilman asiaankuuluvaa tarkoitusta on kielletty. Kuvan ja äänen lähettäminen suoratoistona ilman opetukseen liittyvää opettajan määrittämää syytä on kielletty. Oppilastöihin ei saa kopioida tekstiä tai kuvia luvatta lähdeä mainitsematta.

Koulupäivän aikana pukeudutaan asiallisesti ja tarkoituksenmukaisesti.

Siisteydestä ja ympäristöstä huolehtiminen

Kaikki koulu yhteisön jäsenet ovat velvollisia huolehtimaan koulun omaisuudesta, oppimateriaaleista ja omista tavaroistaan sekä kunnioittamaan toisten omaisuutta.

Roskaaminen on kiellettyä. Oppilaalla on velvollisuus vahingonkorvaamiseen ja likaamansa tai epäjärjestykseen saattamansa koulun omaisuuden puhdistamiseen tai järjestämiseen.

Turvallisuus ja välituntikäyttäytyminen

Koulukyydityksestä siirrytään suoraan koulun tiloihin (vuosiluokat 1-6)

Alueelta poistuminen ilman lupaa on koulupäivän aikana kiellettyä. Asiointikäyntiin tarvitaan huoltajalta kirjallinen ilmoitus luokanvalvojalle, joka merkitsee sen Wilmaan.

Polkupyörät, mopot ja liikuntavälineet säilytetään niille osoitetuissa paikoissa.

Kaikki koulu yhteisön jäsenet ovat velvollisia ilmoittamaan havaitsemastaan viasta tai puutteesta koulun omaisuudessa, oppimateriaaleissa tai muussa koulu ympäristössä.

Välitunnit vietetään ilmoitetulla ja valvotulla koulun alueella. Välitunneilla huomioidaan toisten oppilaiden viihtyvyys ja turvallisuus. Musiikin häiritsevä soittaminen ei ole sallittua. Välituntia voidaan ohjata viettämään vaihtoehtoiseen tilaan, mikäli toisten oppilaiden turvallisuus vaarantuu. Koulun alueella on tallentava kameravalvonta.

Päihitteet ja vaaralliset esineet

Lailla kiellettyjen, vaarallisten tai omaisuuden vahingoittamiseen tarkoitettujen esineiden tai aineiden tuominen kouluun on kiellettyä.

Koulun järjestyssäännöt kieltävät tupakan ja päihteiden hallussapidon ja käytön sekä niiden vaikutuksen alaisena oleskelun koulualueella, sen läheisyydessä ja koulun tai oppilaiden järjestämissä tilaisuuksissa. (Laki toimenpiteistä tupakoinnin vähentämiseksi 12 §.) Lain mukaan tupakkatuotteita (mukaan lukien nuuska, sähkötupakka ja nikotiinipussit) ei saa myydä eikä luovuttaa alle 18-vuotiaalle.

Energiajuomien tuominen koulun alueelle ja niiden nauttiminen on kiellettyä koulupäivän aikana.

Kurinpito

Kurinpito ja mahdolliset rangaistukset on kuvattu opetussuunnitelman liitteenä olevassa kurinpitosuunnitelmassa. Kurinpidollisia rangaistuksia ovat kasvatuskeskustelun ohella jälki-istunto, kirjallinen varoitus ja määräaikainen erottaminen.

Opettajalla ja rehtorilla on oikeus tarkastaa oppilaan tavarat. Rehtori tai opettaja voivat ottaa häiritsevät tai vaaralliset esineet tai aineet tarvittaessa haltuunsa.

Rehtorin ja opettajan velvollisuus on ilmoittaa tietoonsa tulleista rikkeistä niihin syyllistyneen ja niiden kohteena olevan oppilaan huoltajalle tai/ja muille viranomaisille.